ES:rADO DO PANAlrtÁ

INDICAÇÃc) N" }oj , DE 2022 cÂunna MuNrcrPAL DE cAScAVEL

(?roponente: Vereador Soldado Jeferson/PV)
em : lÊ/ r:'? )1 ,

Protoco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel,

INDICO, nos termos que Íegem o art. 1.43, do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente a Secretaria Nlunicipal de Serwiços e Obras Públicas, solicitando r-r

conserto da rede elétrica no campo de futebol suíço e na quadta de futsal na, conrunidade
Nova l-Jnião, Reassentamento São Francisco.

É a Indrcaçào. Sala das Sessôcs.

Cascavel, 16 de março de 2022.

Jeferson
/PY

Jusuficação

A preseflte indicação tem como finalidade o conserto da rede elétdca, com a recolocação
dos fios e das lâmpadas no campo de futebol suíço e da quadra de futsal, pois as mesmas estào
completameflte no escuÍo, rmpossibilitando assim a pratlca do esporte que é de fundamental
importância, tanto para promover a união da comunidade quanto para pÍevenção de algumas doenças
que podem ser evitadas com atividades desportivas.

Esse pedrdo vem de todos os desportistas desta comunidade e em especial do presidentc,
pois logo serâ realizado um torneio e sem a colocação da rede elétdca e das lâmpadas não haverá
condições desta promoção acontecer.

Certos de vossa comprcensào, agladecemos a atençào dispcnsada.

Centro cEP 85810-021Rua Pernambuco, 1843 Cascavel - fr
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaraca gov